Częstochowa, dnia 23.05.2013 r.

KZ-371/65/13
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMÓWIENIA

W postępowaniu o udzielenie zamówienia na 

„Dostawa drobnego sprzętu i materiałów laboratoryjnych 
dla Wydziału Matematyczno – Przyrodniczego”

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2  ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytania  dotyczące SIWZ rozdział 3 (opis sposobu obliczania ceny)
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie dopuszcza podawania cen jednostkowych z dokładnością trzech lub czterech miejsc po przecinku. 

Zamawiający jednocześnie zwraca uwagę, że w przypadku materiałów takich jak ezy czy końcówki Zamawiający wymaga podania ceny jednostkowej rozumianej jako cena za opakowanie. 

Pytania  dotyczące projektu umowy 
Dotyczy § 3 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zapisie na „Termin płatności: w ciągu 30 dni od daty wystawienia faktury”?
Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie daty, od której płynie termin płatności. 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie 

Dotyczy § 3 ust. 4
Proszę o wykreślenie zapisu „Faktura zostanie wystawiona po realizacji przedmiotu umowy” i dopisanie zapisu: „faktura zostanie wystawiona w dniu wysłania towaru i dostarczenia wraz z towarem”
Odpowiedź Zamawiającego

Nie. Zamawiający zwraca jednocześnie uwagę, iż powyższy zapis nie wyklucza wystawienia i dostarczenia faktury w dniu w którym zostanie zrealizowana dostawa.
Dotyczy § 5 ust. 1
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj. 
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania, 
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Dotyczy § 5 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego gwarancji na przedmiot umowy z „12 miesięcy” na „9 miesięcy”?
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Dotyczy § 5 ust. 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy ściśle regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności, a nadto czynić zadość zasadom współżycia społecznego. Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej przekracza wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar.  Nadto liczenie kary umownej od wartości całej umowy jest wysoce niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iż wartość ta jest wartością czysto teoretyczną i bardzo często różni się od faktycznej wartości wykonanej umowy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.   
Liczenie kar od wartości całej umowy / całego ZAMÓWIENIA jest w stosunku do wykonawcy działaniem niesprawiedliwym i na jego szkodę, gdyż wykonawca, który spóźnił się z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze Zamawiający nie złożył zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Przedmiotem zamówienia jest jednorazowa dostawa całości asortymentu i jej realizacja winna nastąpić w ciągu 14 dni od podpisania umowy. Realizacja nie jest uzależniona od składania dodatkowo zamówień przez Zamawiającego.
Umowy będą zawierane odrębnie na każde zadanie objęte przetargiem.
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w zadaniu nr 1:
Dotyczy pozycji 1 zad.1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 200 sztuk? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie
Dotyczy pozycji 2 zad.1
Pyt. 1
Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior? 
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga końcówek standardowych
Pyt. 2
Jeśli Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, to czy dopuszcza opakowanie po 500 sztuk? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie 

Dotyczy pozycji 3 zad. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 200 sztuk? 
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Dotyczy pozycji 4 zad. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pudełek po 60 sztuk?
Odpowiedź Zamawiającego

Nie 

Dotyczy pozycji 5,6 zad. 1
Czy Zamawiający rozpatrzy podzielenie pakietu nr 1 tak, aby w jednym pakiecie znalazły się poz. 5,6. Prośbę swoją motywujemy tym, że produkty w pozycjach 5 i 6 są oferowane przez ograniczoną ilość dostawców. Uważamy, że wyłączenie pozycji nr 5 i 6 z pakietu, spowoduje dostawy towarów bez marży pośredników oraz umożliwi szeroką konkurencję dostawców, co w konsekwencji doprowadzi do obniżenia cen. 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie 

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w zadaniu nr 4:
Dotyczy pozycji 1 zad.4
Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności 4 ml pakowane po 400 sztuk? 
Czy Zamawiający miał na myśli probówki o pojemności 4-5ml, 10-11ml czy może jednak 20ml?

Czy Zamawiający miał na myśli probówkę okrągłodenną? A może mają to być Probówki z PP typ Falcon 15ml lub 50ml stożkowe
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga probówek okrągłodennych o pojemności 4 -5 ml. Nie dopuszcza się opakowania po 400 sztuk

Dotyczy pozycji 2 zad. 4
Pyt 1
Czy Zamawiający dopuści szalki Petriego z polistyrenu: 90x16mm – aseptyczne, bez wentylacji? 

Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Pyt 2
Czy Zamawiający dopuści szalki Petriego z polistyrenu: 90x14mm – sterylne, bez wentylacji? 
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Dotyczy pozycji 6 zad. 4
Pyt. 1
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf wykonanych z polipropylenu o podwyższonej przeźroczystości (dzięki czemu łatwiej obserwować zawartość probówki), z podziałką i polem do opisu oraz z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka. 
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Pyt. 2
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.   
Odpowiedź Zamawiającego

Tak 

Pyt. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 sztuk? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w zadaniu nr 5:
Dotyczy pozycji 1 zad. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę parametrów na: „odporność temperaturowa: 0ºC do 135ºC”. Prośbę swą motywujemy tym, że jest niemożliwe spełnienie określonej przez Państwa odporności temperaturowej tzn. -196ºC do +121ºC ze względu na rodzaj użytego tworzywa polipropylenu, którego odporność temperaturowa wynosi: 0ºC do 135ºC 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie. Probówki używane są do ogrzewania próbek do wrzenia oraz do liofilizacji. Z tego względu wymagana jest odporność materiału zarówno na wysokie temperatury, jak i głębokie mrożenie.

Dotyczy pozycji 2 zad. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych, z kołnierzem? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.
Dotyczy pozycji 3 zad. 5
Pyt. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z zadania 5? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.

Pyt. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla probówek i osobno dla korków. Prośbę motywujemy tym, iż w naszym systemie zarządzającym sprzedażą probówka i korek stanowią odrębne pozycję asortymentowe, mają swoje numery katalogowe i ceny sprzedaży, mogą pochodzić od innego producenta, mają też różne dokumenty dopuszczające je obrotu i używania. 
Powyższe oczywiście nie oznacza, iż produkty te nie są ze sobą kompatybilne i mogą być przez Zamawiającego traktowane i używane jako zestaw produktów. 
Odpowiedź Zamawiającego

Tak.

Dotyczy pozycji 4 zad. 5 
Pyt. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 4 z zadania 5? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.

Pyt. 2
Czy Zamawiający dopuści pojemnik z HDPE (High-density polyethylene), nieautoklawowalny? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.

Dotyczy pozycji 7 zad. 5  
Czy Zamawiający dopuści statyw na 24 probówki? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.
Dotyczy pozycji 8 zad. 5  
Pyt. 1 
Czy Zamawiający dopuści statyw na 24 probówki? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie. 
Pyt. 2 
Czy zamawiający dopuści wysokość statywu 85 mm? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w zadaniu nr 6:
Dotyczy pozycji 1
Czy Zamawiający dopuści naczynka scyntylacyjne polipropylenowe o poj. 20 ml, z zakrętką? 
Odpowiedź Zamawiającego

Tak
Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zawartego w zadaniu nr 7:
Dotyczy pozycji 1 
Pyt. 1
Czy Zamawiający dopuści dozownik bez zaworu odpowietrzającego? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie, zawór ten jest konieczny  
Pyt. 2 
Czy Zamawiający dopuści dozownik z podziałką 0,5 ml? 
Odpowiedź Zamawiającego

Nie. Podziałka powinna być co 0,1ml ponieważ jest bardziej dokładna 
Zamawiający jednocześnie informuje, że w stosunku do całego asortymentu dopuszcza zmianę wielkości opakowań pod warunkiem, że  łączna ilość produktu w zaoferowanych opakowaniach (liczbie opakowań) musi być zgodna z całkowitą ilością produktu wynikającą z formularza cenowego. Wykonawca w takim przypadku zobowiązany jest zmodyfikować odpowiednio formularz cenowy w zakresie wielkości i ilości opakowań.
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 29.05.2013 r. do godziny 09:00. Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godzinie 09: 40.

Opakowanie oferty należy oznaczyć w następujący sposób:

Oferta na dostawę drobnego sprzętu i materiałów laboratoryjnych.
 Nie otwierać przed 29.05.2013 r. godziną 09:40
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